



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Ship Refits and Conversions / Radoubss et  
modifications de navires and / et

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

6C2, Place du Portage

Gatineau, Québec K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Mangystau 2 Dockside refit 2022 Mangystau 2 Radoub à quai 2022	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F7044-220251/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F7044-220251	<b>Date</b> 2022-08-19
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$MD-040-28753	
<b>File No. - N° de dossier</b> 040md.F7044-220251	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Daylight Saving Time EDT <b>on - le 2022-08-31</b> Heure Avancée de l'Est HAE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Abbas, Haitham	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 040md
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (819) 955-1436 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**Amendment 003 is raised to:**

1. Publish Additional Technical Drawings "Additional Related Drawings for Alongside Refit.zip"
2. Publish Asbestos and Lead Report "CCGS Mangystau-2 Asbestos and Lead Report\_c.pdf"
3. Publish the following minutes of the Bidder conference held on August 9:
  - a. PSPC and CCG welcomed the bidders to the bidders conference and thanked them for their interest in this solicitation
  - b. PSPC went the list of documents provided to bidders
  - c. PSPC provided an overview of the procurement process
  - d. PSPC went through the ITT, focusing on bid submission through ePost, the deliverables mentioned in Annexes B, H and J
  - e. CCG went into a detailed overview of the Statement of Work (SOW)
  - f. In closing PSPC and CCG thanked the bidders again for their interest in the solicitation and wished everyone good luck in the bidding process
  - g. All questions that were raised during the site and bidders conference are list in the Questions and Answers section
4. Answer bidder's questions

**QUESTION 30**

For the insurance requirements: D3 Environmental Impairment Liability Insurance (Page 42) this insurance requirement outlines coverage for Asbestos Abatement. If there is Asbestos, we will need an assessment of the ship to determine asbestos removal, otherwise we will need a guarantee there is no Asbestos on board, implying the insurance is not required?

**ANSWER 30**

Asbestos and Lead report published to Buy & Sell. Any area that might contain Hazardous material that is not included in the report will be dealt with through 1379. We can never be sure about the lack of Hazardous Material, for that reason the Insurance requirement in D3 still stands.

**QUESTION 31**

In Annex J, Table J1 items 22 and 23 say that the QCP and the ITP must be submitted with the bid, which contradicts Sections 6.17 and 6.18 which say you must submit them after contract award, are these documents to be delivered with e bid or after contract award?

**ANSWER 31**

If they are available to be submitted with bid, please provide them, if they are not available then 5 working days after contract award is acceptable.

#### QUESTION 32

What do the yellow highlighted areas mean on the Lifting Lugs spreadsheet?

#### ANSWER 32

The yellow highlighted pad eyes WILL NOT be Tested during the alongside refit work scope.

#### QUESTION 33

Please provide some context to the latest document provided, "Backflow preventer areas" spreadsheets. The spreadsheets mention Watts 715 Vacuum breakers as well as the watts 719 double check valves. The SOW does not make any mention of vacuum breakers and the totals do not match the revised B/F preventor take off list in Annex D rev 1?

#### ANSWER 33

The revision to include the 715 Watts back flow preventer is much simpler for installation and required for the toilets with the numbers reference on the info provided. Changes to the other table has the 719 total significantly reduced from Original, was 20 now 10.

#### QUESTION 34

With the changing specs and pricing data sheet, and to allow bidders to obtain quotes from suppliers, bidders are asking for a bid extension of 1 week?

#### ANSWER 34

Canada will grant a 1 week extension to the bidding period. Bidding will close at 2PM (EST) on August 31, 2022.

#### QUESTION 35

We have approached all Canadian distributors listed by Standard Modern on their website to obtain a quote. It seems that we will only receive a quote from a single distributor for the supply of this item as the manufacturer is going through a single Canadian distributor for the sale of lathes. Would Canada consider the inclusion of a fixed price provision for the supply of the lathe and let the contractors bid on the installation portion only?

#### ANSWER 35

Canada will not be changing the requirement. Please proceed with obtaining quote from distributor or reseller.

#### QUESTION 36

In the latest revision, the power supply was updated to 440V **Single Phase**, would it be possible to confirm that it is indeed 440V single phase and not 440V three phase power?

#### ANSWER 36

The power supply is 440 V 3 phase 60 HZ.

#### QUESTION 37

Our supplier indicated to us that the required Annex C is the Mil Spec of the lathe. Is this confirmed

---

as the wording in the SOW does not refer to Mil Spec?

**ANSWER 37**

YES, no Issues, all items listed in Annex C to be procured by Contractor.

**QUESTION 38**

Following the amendment with the updated list of lifting lugs to be certified, would it be possible for Coast Guard to identify the position of the lugs to be tested as they are not identified on the drawings with numbers matching the list provided?

N740-452-100-101\_D\_Lifting Lugs in Engine Room

N740-452-100-103\_B\_Lifting Lugs in Prop Room

N740-452-100-104\_A\_Lifting Lugs in Bowthruster Room

N740-452-100-106\_O\_Lifting Lugs Outside of Mach Spaces

Would it be possible to obtain pictures of each lug to be tested as the list has been modified since the visit last week?

**ANSWER 38**

No not possible to provide 75 pictures.

The original list was reduced to approx. 70-75 pad eyes / lugs to be certified. These were identified and provide minimum interference to hinder the inspection processes.

**QUESTION 39**

For 6.19 Environmental Protection:

“At the time of bid closing the Bidder must submit details of its environmental emergency response plans, waste management procedures and/or formal environmental training undertaken by its employees.”

Prescott Coast Guard Base has a publicly available Environmental Emergency Response Plan (also covers some waste management). It will be much more job/ location specific and further detailed than our current in-house plan. As we will surely abide by the requirements of the Prescott Plan, is supplying our own document required?

Or we can attach the Prescott document to the bid to show this is our standard for this work?

**ANSWER 39**

Please see the attachment “Prescott CCG Base EERP - updated July 2022.zip” for the Prescott Base, which can be attached to your bid to indicate that you have seen it. Base can accommodate some limited quantity of waste/scrap in designated dumpsters there, but anticipating a lot of scrap metal, may be easier for contractors to bring in a “one time” dumpster approach